
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
il Comune di Treia è proprietario di due appartamenti siti in via E. Medi, numeri-
civici 10 e 12, realizzati con i fondi di cui alla legge 61/1998;
i suddetti alloggi sono stati conferiti all’ERAP di Macerata per la gestione con-
convenzione approvata con delibera G.C. n. 109 del 31/10/2008;

VISTA la richiesta di mobilità, presentata dall’utente assegnatario
dell’appartamento in Via Medi n. 10, di voler cambiare alloggio in quanto troppo grande
per le sue esigenze e la richiesta di poter trasferirsi presso l’alloggio in via Campetti n. 8,
resosi disponibile come meglio specificato nel parere positivo dato da questo Ente in
merito all’istanza di mobilità di cui alla determina n. 40/161 del 23/03/2016 e nota
integrativa prot. n. 6.636 del 13/04/2016;

PRESO ATTO che l’alloggio in parola è stato liberato dall’utente in data
30/08/2016 con la consegna delle chiavi del medesimo;

DATO ATTO che il Comune di Treia ha espresso la volontà di alienare i due
alloggi secondo la normativa vigente, così come deliberato con atto di G.C. n. 47 del
2008 per la realizzazione di altre attività sociali;

CONSIDERATO che, essendo l’alloggio rimasto nella disponibilità del Comune
di Treia per essere venduto mediante bando di vendita, risulta necessario farsi carico e
impegnare la spesa per il pagamento della quota condominiale del condominio via E.
Medi n. 10 in Chiesanuova di Treia, cod. fiscale 93033980439, dove insiste
l’appartamento;

PRESO ATTO che, sulla scorta del bilancio preventivo 01/03/2018-28/02/2019,
inviato dall’amministratore geom. Massimo Marinacci in data 11/07/2018, risulta da
versare, a saldo dello stesso riparto per l’esercizio suindicato, la somma di € 910,32, oltre
all’ulteriore somma residua dell’esercizio precedente di € 1.127,38;

Oggetto: QUOTA CONDOMINIALE CONDOMINIO VIA E. MEDI 10. IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 129  DEL  20-11-2018

Reg. generale n. 676 del 20-11-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 129 del 20-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma di € 2.037,70, quale quota
condominiale riferita all’immobile facente parte del condominio sopra intestato;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, quale quota condominiale per il condominio di via E. Medi n. 10 in2.
Chiesanuova di Treia, relativamente alla gestione condominiale
01/03/2018-28/02/2019 e a saldo dell’esercizio precedente, la somma di € 2.037,70 al
capitolo 161510/0 del bilancio 2018, sul quale il sottoscritto ha accertato la
disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE la spesa di cui sopra al condominio via E. Medi n. 10 in3.
Chiesanuova di Treia, cod. fiscale 93033980439, a mezzo bonifico sul c/c bancario
intestato al predetto condominio con IBAN IT06Q0854969210000040181359;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 129 del 20-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7 e dell’articolo 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per i successivi adempimenti;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. COPPE ORAZIO

SERVIZI ALLA PERSONA n. 129 del 20-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 20-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-02-2019.

Treia, 13-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 13-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 129 del 20-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


